



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-17082026-275463
CG-DL-E-17082026-275463

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4366]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अगस्त 14, 2026/श्रावण 23, 1948

No. 4366]

NEW DELHI, FRIDAY, AUGUST 14, 2026/SHRAVAN 23, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

शुद्धि-पत्र

नई दिल्ली, 14 अगस्त, 2026

का.आ. 4546(अ).— केन्द्रीय सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) की धारा 3 के खंड (क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, उत्तर प्रदेश राज्य में प्रतापगढ़-अयोध्या हाई स्पीड ग्रीनफील्ड एक्सेस कंट्रोल्ड कॉरिडोर किमी. 148.300 से किमी. 56.000 तक के निर्माण हेतु भूमि अधिग्रहण के लिए, भारत सरकार, सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.1269 (अ) दिनांक 11.03.2026 जो कि भारत का राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड-3, उप-खण्ड (ii) दिनांक 11.03.2026 में प्रकाशित किया गया था, में निम्नलिखित संशोधन करती है, अर्थात :-

क्रम संख्या	मुख्य अधिसूचना में संशोधन की आवश्यकता वाले मामले			संशोधन के लिए विषय इस प्रकार है	
	जगह	मामले का विवरण			
1	क्रम संख्या 2 कॉलम 6 & 7	बल्दीराय	नकहा	सदर	नकहा
			कलखुरा		कलखुरा
			रतापुर		रतापुर
			गरथौली		गरथौली

			जूडा पट्टी		जूडा पट्टी
			चन्दापुर		चन्दापुर
			फूलपुर		फूलपुर
			सराय गोकुल		सराय गोकुल
			सिसौली		सिसौली
			वरियौना		वरियौना
			माधवपुर		माधवपुर
			महमूदपुर		महमूदपुर
			बहादुरपुर		बहादुरपुर
			प्रतापपुर		प्रतापपुर
			भैरोपुर		भैरोपुर

[फा. सं. NHAI/11013/LA/3(a)-Notif/2025/PIU-Ayodhya]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

CORRIGENDUM

New Delhi, the 14th August, 2026

S.O. 4546(E).— In exercise of powers conferred by clause (a) of section 3 of the National Highways Act, 1956(48 of 1956), the Central Government hereby makes the following amendment in notification S.O. 1269(E) dated 11.03.2026 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (II), 11.03.2026 of the Government of India, Ministry of Road Transport and Highways regarding the work of Land Acquisition from Km. 148.300 to Km. 56.000 for Pratapgarh-Ayodhya High Speed Greenfield Access Controlled Corridor in the State of UTTAR PRADESH, namely:—

Sl. No.	Matter in Principal Notification that requires amendment			Matter to be Amended as	
	Location	Details of Matter			
1	Sl No. 2 Col 6 & 7	Baldirai	Nakha	Sadar	Nakha
			Kal Khura		Kal Khura
			Rata Pur		Rata Pur
			Garthauli		Garthauli
			Judapatti		Judapatti
			Chanda Pur		Chanda Pur
			Phulpur		Phulpur
			Sarai Gokul		Sarai Gokul
			Sisauli		Sisauli
			Bariyaona		Bariyaona
			Madhav Pur		Madhav Pur
			Mahmud Pur		Mahmud Pur
			Bahadurpur		Bahadurpur
			Pratap Pur		Pratap Pur
			Bhauro Pur		Bhauro Pur

[F. No. NHAI/11013/LA/3(a)-Notif/2025/PIU-Ayodhya]

SHAIKH AMINKHAN, Director